Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062900193

193

Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN/PB, através de sua
Presidente, torna público, para ciência dos interessados, a realização de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, destinada a contratação de SANITIZAÇÃO E DEDETIZAÇÃO. As propostas
deverão ser apresentadas até às 16h00min do dia 01 de julho de 2021, na sede do
COREN/PB, sito à Av. Maximiano de Figueiredo, nº. 36, Centro - João Pessoa/PB. Os
interessados poderão obter as informações e/ou as especificações do objeto através do e-
mail corenpb.sec@hotmail.com ou pelo site www.corenpb.gov.br.

João Pessoa, 28 de junho de 2021.
RAYRA MAXIANA SANTOS BESERRA DE ARAÚJO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADO: FG TECNOCENTER SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI, inscrito no CNPJ N.
29.811.993/0001-63. Valor do contrato: R$24.548,00 (vinte e quatro mil quinhentos e
quarenta e oito Reais), por demanda. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar-
condicionado da sede e subseções do Coren/RO. Pregão Eletrônico n. 004/2021 - PAD N.
101/2021 (Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93). Vigência: 21/06/2021 à 21/06/2022. Data
de Assinatura: 21 de junho de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna públicas a adjudicação
e a homologação do Grupo G17, itens 65 a 68, após retorno de fase do Pregão Eletrônico
SRP nº 11/2020, cujo objeto é a contratação de serviços de limpeza com mão de obra
dedicada e fornecimento de materiais para o NAPE Sorocaba, à empresa A4
TERCEIRIZAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 17.232.934/0001-51, no valor total de R$ 22.387,80.
Demais informações podem ser obtidas nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.coren-sp.gov.br. Vistas ao processo administrativo estão franqueadas a todos os
interessados, conforme legislação.

Em 28 de junho de 2021
JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 389421

Nº Processo: 01837/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para renovação da
licença de uso da solução de segurança de antivírus corporativo FSecure (Client Security
Premium License e Business Suite Premium License, com atualização e manutenção) por
um período de 01 (um) ano para uso do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO CEARÁ - Crea-CE , conforme edital e TR.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
29/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Castro e Silva, 81,
Centro, - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/389421-5-00012-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/07/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ISABEL PATRICIA VERCOSA DO NASCIMENTO
Presidente Comissão de Licitação

(SIASGnet - 28/06/2021) 389421-02021-2021NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Serviços relativos a cartão de pagamentos; Fundamento: Lei n. 8.666/93;
Processo: 71260/2021; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Banco do Brasil S.A.; Objeto: Prorrogação contratual para prestação de
serviços relativos à emissão e administração de cartão de pagamento para utilização pelo
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás, em saques e como meio de
pagamento (suprimento de fundos) nas suas aquisições de bens e serviços; Valor do
Contrato: Sem ônus; Vigência: 26/06/2021 a 25/06/2022; Signatários: Lamartine Moreira
Junior - Contratante e José Heriberto Pinheiro Junior - Contratada.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 054/2020
Assunto: Serviço de telecomunicações. Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo:
71258/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2020; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Claro S.A.; Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços na área de integração de sistemas e intercâmbio eletrônico de dados entre o Crea-
GO e o Banco do Brasil; Valor do Aditivo R$ 6.570,72; Recursos Próprios:
6.2.2.1.1.01.04.09.005; Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022; Signatários: Lamartine Moreira
Junior - Presidente e Lucas Ferreira Duarte - Contratada.

AVISO DE LICITÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

PROCESSO Nº: 74453/2021. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa de
engenharia para, sob o regime de empreitada global, executar serviços de
fornecimento e instalação de divisórias retráteis no 3° pavimento do Ed. Irineu Borges
do Nascimento, sede do Crea em Goiânia-GO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. TIPO: Menor Preço, sob o regime de
Empreitada por Preço Global
DATA DE ABERTURA: 14/07/2021 às 09h:30
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Plenário do CREA-GO, situado na Rua 239, nº 561, 2º Piso,
Setor Universitário, Goiânia-GO. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
Portal da Transparência do CREA-GO: www.creago.org.br e no Portal de Compras do
Governo Federal: www.gov.br/compras

Goiânia, 28 de junho de 2021.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 017.000356/2021-05. CONTRATADA: Elevadores Otis Ltda. CNPJ:
29.739.737/0008-89. OBJETO: Prestação de serviços de assistência técnica de manutenção
preventiva e corretiva de elevador instalado na cidade de Curitiba-PR. VALOR MENSAL DO
CONTRATO: R$ 300,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 27/06/2021 a
26/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 389088

Nº Processo: 017.03929/2020-63. Objeto: Fornecimento de uma solução de som e
imagem.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/06/2021 das 08h00 às 11h30 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/389088-5-00013-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/07/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/06/2021) 389088-38663-2021NE800001

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 012/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - CRF/AC. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressora para o setor
de fiscalização do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Acre. Pregoeira: Marciléia
Vila Nova. Data de Abertura: 16/07/2021 - 10h00 (horário de Brasília). O edital encontra-
se à disposição dos interessados, no setor de Compras do CRF/AC, por e-mail:
compras@crfac.org.br, e no site https://www.gov.br/compras/pt-br/, endereço do CRF/AC:
Rua Maranhão III nº 955 Bairro Bosque, Rio Branco/AC, no horário das 07h00 às 17h00 -
Maiores informações: (68) 3224-0945 ou (68) 98423-0290(Claro).

Rio Branco/AC, 24 de junho de 2021.
JOÃO VITOR ITALIANO BRAZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021

Procedimento: 04/2021/CRF/RN Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 04/2021 Objeto:
Contratação de empresa para administrar o fornecimento, gerenciamento, controle e
aquisição de combustível (gasolina comum). Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do RN, CNPJ n.º 08.428.732/0001-99. Contratado: UP Brasil Administração e Serviços Ltda,
CNPJ n.º 02.959.392/0001-46. Valor do contrato: R$ 17.460,00. Prazo de vigência:
03/02/2021 a 03/08/2021 Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93. Data de
assinatura: 03/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021

Procedimento: 05/2021/CRF/RN Modalidade: Inexigibilidade de Licitação n.º 01/2021
Objeto: Aquisição de licença de sistema informatizado de pesquisa de preços (Banco de
Preços/BP Fase Interna). Contratante: Conselho Regional de Farmácia do RN, CNPJ n.º
08.428.732/0001-99. Contratado: NP Capacitação e Soluções Tecnologicas Ltda, CNPJ n.º
07.797.967/0001-95. Valor do contrato: R$ 9.875,00. Prazo de vigência: 12/03/2021 a
12/03/2022 Fundamento Legal: Art. 25, I, da Lei n.º 8.666/93. Data de assinatura:
12/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 15/2021 referente à
Dispensa de Licitação nº 06/2021 que teve como finalidade a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de limpeza e higienização dos reservatórios d'água
da sede do CRF-RJ, que teve como vencedora a empresa ECOLOGICA IMUNIZACOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ nº 23.942.924/0001-02, com valor de contratação de R$ 680,00
(Seiscentos e oitenta reais), em 23/06/2021, Nota de Empenho nº 695/2021, com
fundamento legal no Art. 24, I e II, da Lei nº 8.666/93, e determinando que esta seja
devidamente comunicada para a entrega do serviço ofertado.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO ELETRÔNICA

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 25/2021 referente à
Cotação Eletrônica nº 06/2021 que teve como finalidade a aquisição de materiais de EPIs
(Máscaras Cirúrgicas Descaráveis) para a prevenção e combate a COVID-19 no âmbito do
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como
vencedora a empresa MARINGA HOSPITALAR DISTR DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS
EIRELI, CNPJ nº 07.396.733/0001-36, Item nº 1, pelo valor total de R$ 2.520,00 (Dois mil
quinhentos e vinte reais), com homologação em 25/06/2021, Nota de Empenho nº
701/2021, tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, e determinando
que estas sejam devidamente comunicadas para a entrega dos materiais ofertados.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 10ª Região -
CREFITO-10, através de sua Comissão Permanente de Licitações, comunica aos interessados
que realizará, no dia 09 de julho de 2021, às 10:00 horas, através do Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br, sessão pública de PR EG ÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, a ser regido pelas Leis Federais n.º 10.520/2002
e 8.666/93, e pelo Decreto n.º 10.024/19, cujo objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para o registro de preços visando a aquisição de material de
expediente e papelaria para atendimento da eventual necessidade do CREFITO-10, nos
termos do Edital, que ficará à disposição dos interessados na sede deste Regional, no
endereço supra referido, em horário de expediente (das 08:00 às 18:00 horas), e no site
www.crefito10.org.br.

Florianópolis-SC, 24 de junho de 2021.
ANA LÚCIA RODRIGUES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eduardo
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-29T02:32:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial